
Sexta-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 201524 DIÁRIO OFICIAL Nº 32829

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 085/GAPE/GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE nº 
32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER férias coletivas regulamentares aos servidores 
desta Fundação abaixo discriminados, referente ao mês de 
março/2015.

Nº  Servidor Matrícula Exercício Período Situação
1. Adriana Paula Martins Lucas 

Vidonho 57194478-1 2014 02.03.2015 a 
31.03.2015 Efetivo

2. Alais Figueiredo Pamplona 5855268-2 2013 16.03.2015 a 
14.04.2015 Temporário

3. Alessandra Azevedo da Silva 57192967/1 2014 10.03.2015 ás 
29.03.2015 Efetivo

4. Alex Pacheco Ferreira 57175700-1 2013 02.03.2015 a 
31.03.2015 Efetivo

5. Ana Carla Monteiro Campos 57192751-1 2014 02.03.2015 a 
31.03.2015 Efetivo

6. Aline da Silva Alves 5762367/2 2013 02.03.2015 á 
31.03.2015 Temporário

7. Ana Maria Pinheiro Paixão 
Saraiva 57174420-1 2013 07.03.2015 a 

05.04.2015 Efetivo
8. Ana Patricia Furtado Lemos 

Chaves 54181112-2 2013 02.03.2015 a 
31.03.2015 Efetivo

9. Angela Maria Corrêa Lima 54191266-2 2014 16.03.2015 a 
14.04.2015 Efetivo

10. Antônio Fernando Franco 
Lavareda 57193356-1 2014 02.03.2015 a 

31.03.2015 Efetivo
11. Antônio Sérgio de Souza Oliveira 57175725-1 2013 16.03.2015 a 

14.04.2015 Efetivo
12. Bethania do Socorro Marques 5087511/1 2013 16.03.2015 á 

14.04.2015 Temporária
13. Camila Monteiro Nunes 57193180-1 2014 17.3.2015 a 

15.04.2015 Efetivo
14. Carla Gisele Batista da Silva 57173744-1 2014 16.03.2015 a 

14.04.2015 Efetivo
15. Carlos Alex  de Menezes 

Carneiro 5909415-1 2013 16.03.2015 a 
14.04.2015 Temporário

16. Cramen Lucia Pantoja 57192812/1 2014 02.03.2015 á 
31.03.2015 Efetivo

17. Celeste Tourinho Monteiro Reyes 80845088-1 2013 02.03.2015 a 
31.03.2015 Temporário

18. Cleide Silva de Freitas 5906138-1 2013 17.03.2015 a 
15.04.2015 Temporária

19. Cleonice dos Anjos Brandão 57192020-2 2014 02.03.2015 a 
31.03.2015 Efetivo

20. Clenes dos Santos 57193088/1 2014 02.03.2015 á 
31.03.2015 Efetivo

21. Deborah Feio Gomes 5909174-1 2013 16.03.2015 a 
14.04.2015 Temporária

22. Denilson Costa Balieiro 57194597-1 2014 02.03.2015 a 
31.03.2015 Efetivo

23. Denira Pereira Braz 5722263-3 2013 16.03.2015 a 
14.04.2015 Temporário

24. Diana da Conceição Ferreira 
Mendes 57194598/1 2013 02.03.2015 á 

31.03.2015 Efetivo
25. Edilene Ferreira Ramos da Silva 5854580/2 2013 02.03.2015 á 

31.03.2015 Efetivo
26. Elda Maria Trindade Mafra 57192862-1 2014 16.03.2015 a 

14.04.2015 Efetivo
27. Eliete Batista da Conceição 5909313-1 2014 16.03.2015 a 

14.04.2015 Temporário
28. Eliete Favacho de Souza 57192743-1 2014 16.03.2015 a 

14.04.2015 Efetivo
29. Elizabeth de Paiva Santa Brigida 5835526/3 2013 02.03.2015 á 

31.03.2015 Temporário
30. Eliana Madureira da Silva 5909301/1 2013 02.03.2015 á 

31.03.2015 Temporário
31. Eloiana Figueira 5148154-037 2014 16.03.2015 a 

14.04.2015 Efetivo
32. Emanuelle do Socorro Oliveira 

Teles 5909295-1 2013 02.03.2015 a 
31.03.2015 Temporário

33. Erica do Socorro Oliveira Souza 57201047-1 2013 17.03.2015 a 
15.04.2015 Temporário

34. Ereneice Rodrigues Cardoso 57193865/1 2014 16.03.2015 á 
14.04.2015 Efetivo

35. Erika Baptista Luiz Badarane 57202317-2 2013 16.03.2015 a 
14.04.2015 Efetivo

36. Fátima Andrade Lima 54196056-1 2014 16.03.2015 a 
14.04.2015 Efetivo

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) Jacirema Ipiranga Lopes Agente de Artes 
Práticas, Id.Funcional nº 57174448-1, lotado(a) Processamento 
de Roupas, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para serem 
usufruídos no período de 19.02.2015 a 20.03.2015, referentes 
ao(s) triênio(s) de  01.08.2009 a 31.07.2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 05 de fevereiro de 2015.

ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

Protocolo 796703
                    PORTARIA Nº 079/2015 - GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no Uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013,publicado no DOE nº 
32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 063/2015 - GP/FSCMP, 
publicada no DOE nº 32.819, de 30/01/2015, que concedeu 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio à servidora HAROLDO FURTADO 
VELOSO, Administrador, Id. Funcional nº 55586235/2,  lotado na 
Gerência de Estrutura Físico e Patrimônio serem usufruídos no 
período  de 19/02/2015 á 20/03/2015, referentes ao triênio de 
28/12/2010 Á 27/12/2013.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 02 de fevereiro de 2015.

SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício

Protocolo 796728

                    PORTARIA Nº 078/2015 - GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no Uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013,publicado no DOE nº 
32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1036/2014 - GP/FSCMP, 
publicada no DOE nº 32.796, de 30/12/2014, que concedeu 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio à servidora ERIK A COSTA DOS 
SANTOS, Agente de Portaria, Id. Funcional  nº 57193955/1,  
lotada na Diretoria de Ensino e Pesquisa, para serem usufruídos 
no período  de 05/01/2015 á 03/02/2015 , referentes ao triênio 
de 10/03/2008 á 09/03/2011.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 02 de fevereiro de 2015.

SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício

Protocolo 796737

CONTRATO
.

Contrato: 08
Exercício: 2015
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: aquisição de peças e acessórios de assistência ventilatória 
para equipamento da marca Fanem.
Valor Total: 114.976,50
Data Assinatura: 04/02/2015
Vigência: 04/02/2015 a 03/02/2016
Inexibilidade: 02/2015
Orçamento:
Programa de trabalho Natureza da Despesa Fonte do recurso 
Origem do recurso
10302131226100000 339030 0103000000 Estadual
10302131226100000 339030 0269000000 Federal
10302131226100000 339030 0269003264 Federal
Contratado: MACEDO HOSPITALAR COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
LTDA
Endereço: Trav. Angustura, 3145, Térreo, Marco, CEP: 66.093-
040- Belém-PA
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 796370

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 02/2015
Data: 04/02/2015
Valor: 114.976,50
Objeto: aquisição de peças e acessórios de assistência ventilatória 
para equipamento da marca Fanem.
Fundamento Legal: Com base no art. 25, inciso I, da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações, e Parecer nº 585/2014 - PROF.
Data de Ratifi cação: 04/02/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso

Origem do Recurso
10302131226100000 339030 0103000000 Estadual
10302131226100000 339030 0269000000 Federal
10302131226100000 339030 0269003264 Federal
Contratado(s):
Nome: MACEDO HOSPITALAR COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
LTDA
Endereço: Trav. Angustura, 3145, Térreo, Marco
CEP. 66.093-040 - Belém/PA
Telefone: 9132766889
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 796368

37. Flavia Pompeu de Sales Pinheiro 5907207/1 2014 02.03.2015 á 
21.03.2015 Temporário

38. Flávia Nascimento de Oliveira 5909405/1 2013 02.03.2015 á 
31.03.2015 Temporário

39. Fernanda Conceição da Cruz 54181300-2 2014 16.03.2015 a 
14.04.2015 Efetivo

40. Gyrlayne Katia Chagas da Cruz 5595290/1 2013 16.03.2015 á 
14.04.2015 Temporário

41. Gislaine Abitbol Caetano 5909392/1 2013 02.03.2015 á  
31.03.2015 Temporário

42. Helen Roseannie Ribeiro 
Monteiro 94528-1 2013 02.03.2015 a 

31.03.2015 Efetivo
43. Ingrid Picanço da Motta 57173760-1 2013 02.03.2015 a 

31.03.2015 Efetivo
44. Iracilda Taveira da Silva 5606950/3 2013 16.03.2015 á 

14.04.2015 Temporário
45. Italo Fernandes Andrade de 

Sousa 57193054-1 2014 02.03.2015 a 
31.03.2015 Efetivo

46. Ivonete Almeida Almada 57193151-1 2014 02.03.2015 a 
31.03.2015 Efetivo

47. Jacilene Casseb Silva 57173754-1 2013 16.03.2015 a 
14.04.2015 Efetivo

48. Jacirema Graça da Gama 5106915-1 2013 16.03.2015 a 
14.04.2015 Efetivo

49. Jandira de Sosa Dantas 5909407/1 2013 02.03.2015 á 
31.03.2015 Temporária

50. Jerônimo de Souza Coelho 5172195-017 2014 16.03.2015 a 
14.04.2015 Efetivo

51. João Weldon da Cunha Torres 5775655-2 2013 02.03.2015 a 
31.03.2015 Temporário

52. Jocely do Carmo Farias Pantoja 54189383-2 2014 02.03.2015 a 
31.03.2015 Efetivo

53. Joelma Pixuna de Souza 5722390-2 2013 02.03.2015 a 
31.03.2015 Temporária

54. Josy Marilia Rosa Oliveira 5900341-2 2014 16.03.2015 a 
14.04.2015 Temporária

55. Luana do Socorro Sampaio 
dos Santos 54190745/2 2014 10.03.2015 á 

29.03.2015 Efetivo
56. Luana do Carmo Silva Pereira 57194924/1 2014 16.03.2015 á 

14.04.2015 Efetivo
57. Marcus Alexandre Brito de Aviz 54185152-2 2014 02.03.2015 a 

31.03.2015 Efetivo
58. Maria Verônica da Costa 

Mangabeira 57193773-1 2013 16.03.2015 a 
14.03.2015 Efetiva

59. Marta Claudia Lino Baia 57192671-1 2014 02.03.2015 a 
31.03.2015 Efetivo

60. Maria Santana de Melo Pantoja 57207846/1 2013 02.03.2015 á 
31.03.2015 Efetivo

61. Maria do Socorro da Silva Ruivo 5274303/4 2013 02.03.2015 á 
31.03.2015 Efetivo

62. Maria do Socorro dos Santos 5786916/2 2013 02.03.2015 á 
31.03.2015 Temporário

63. Maria Telma Maciel de Souza 5275130/3 2013 02.03.2015 á 
31.03.2015 Temporário

64. Marta Ribeiro da Cunha 57194902/1 2014 02.03.2015 á 
21.03.2015 Efetivo

65. Nelma Chaves Nascimento 
Barbosa 5342651-2 2013 18.03.2015 a 

16.04.2015 Temporário
66. Nilce Vania Nunes da Costa 57194614-1 2014 16.03.2015 a 

14.04.2015 Efetivo
67. Oziel do Rosário Maia 57193085-1 2014 16.03.2015 a 

14.04.2015 Efetivo
68. Oceas Pinho Costa 57194261/1 2013 02.03.2013 á 

31.03.2014 Efetivo
69. Paulo Fernando Reis Filho 5909357-1 2013 16.03.2015 a 

14.04.2015 Temporário
70. Rafael Carlo Vale Ferreira 5909308-1 2013 02.03.2015 a 

31.03.2015 Temporária 
71. Rita de Cássia Frota Vieira Cals 5757207-3 2013 02.03.2015 a 

31.03.2015 Efetivo
72. Romulo Furtado Monteiro de 

Carvalho 5540801-1 2013 16.03.2015 a 
14.04.2015 Temporário

73. Rony José Nunes de Souza 57193775-1 2014 18.03.2015 a 
16.01.2015 Efetivo

74. Robson Tadachi Moraes de 
Oliveira 54182115/2 2014 23.03.2015 á 

11.04.2015 Efetivo
75. Rozely do Socorro Baia dos 

Santos 57195131-1 2013 16.03.2015 a 
14.04.2015 Efetivo

76. Siane de Oliveira Soares 54190853-2 2013 15.03.2015 a 
13.04.2015 Efetivo

77. Sabrina Costa Santos 57197897/1 2013 02.03.2015 á 
31.03.2015 Efetivo

78. Sônia Maria Moraes de Sousa 54190352-2 2013 02.03.2015 a 
31.03.2015 Efetivo

79. Thais da Rocha Silva 8015561-1 2013 02.03.2015 a 
31.03.2015 Efetivo

80. Ted Tooney Serique de Andrade 57193741/1 2014 01.03.2015 á 
30.03.2015 Efetivo

81. Valéria Pacheco da Silva 57199406/1 2013 16.03.2015 á 
14.04.2015 Efetivo

82. Yuri Ferreira Tabosa 5910327/1 2013 02.03.2015 á 
31.03.2015 Temporário

83. Zandra Maria Coelho Brandão 5843596/2 2013 02.03.2015 á 
31.03.2015 Temporário

      
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém - PA, 12 de fevereiro 2015.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Presidente da FSCMP
Protocolo 796598


